Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Ponte Nova - MG, 25 de outubro de 2022.

Oficio nº 0822/2022/SAPL/DGRI

Ilmo. Sr.

Anderson Roberto Nacif Sodré

Diretor do DMAES – Departamento M. de Água, Esgoto e Saneamento

Ponte Nova – MG

Assunto: comunica indicação nº 0519/2022.

Prezado Senhor,

Comunico a V. Sa. a indicação nº 0519/2022, de autoria do vereador

Sérgio Antônio de Moura, apresentada na reunião plenária do dia 24/10/2022,

solicitando solução para problema de esgoto correndo dentro de residência na

rua Santa Efigênia, n° 247, bairro de Fátima.

O morador relatou que tem convivido com esgoto passando

inadequadamente no próprio domicílio, o que gera grandes transtornos, além do

mau cheiro. Ele afirma que já procurou pelo DMAES expondo a situação e

solicitando solução para o problema.

Entende-se que se trata de situação insustentável que precisa ser

resolvido de forma urgente.

Certo da atenção de sua atenção, renovo votos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente